
Página: 1 / 6

Nr.:   148/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

146/2024

25/10/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Pregão presencial
148/2024 - PR
146/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE
OBRA PARA CONSERTO DA CARREGADEIRA W18 E DA RETROESCAVADEIRA
CATERPILLAR 416E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS.

Lote: 1
Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRONZINA BIELA COMP MBB 94MM 000. 1,000 PC 81,90 81,44

Marca: KS
2 BRONZINA BIELA MBB 352/366 000 1,000 PC 315,99 314,20

Marca: KS
3 BRONZINA MANCAL OM 352 000 1,000 PC 779,99 775,56

Marca: METAL LEVE
4 BUCHA BIELA MB 352 000 6,000 PC 48,50 289,32

Marca: METAL LEVE
5 Bucha de comando MB 352 000. 1,000 PC 239,99 238,63

Marca: KS
6 CABECOTE OM 352 30 GRAUS 1,000 PC 5.499,99 5.468,58

Marca: MARINGÁ
7 CALCO MOLA OM 904/906 12,000 PC 14,99 178,80

Marca: ROCHESTER
8 CAMISA OM 352/366 6,000 PC 159,99 954,48

Marca: RIOSULENSE
9 DEFLETOR OLEO OM 314 352 366 1,000 PC 21,99 21,87

Marca: ROCHESTER
10 JG JUNTA OM 352A 1,000 PC 669,99 666,19

Marca: SPAAL
11 KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO 1,000 PC 132,99 132,24

Marca: DIV
12 LUBRIFICANTE MONTAGEM 1,000 UN 149,99 149,14

Marca: WURTH
13 PINO GUIA CABECOTE OM352 10,000 PC 14,20 141,20

Marca: ROCHESTER
14 PISTAO C/ANEIS COMP 77MM 025 1,000 PC 779,50 775,07

Marca: METAL LEVE

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23



Página: 2 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 PISTAO C/ANEIS OM 352A 3 CAN 6,000 PC 583,99 3.483,96

Marca: KS
16 PISTAO RETENTOR DIANT OM 352 314 1,000 PC 50,99 50,70

Marca: RIOSULENSE
17 SELO COMANDO OM 352/366 1,000 PC 33,99 33,80

Marca: ROCHESTER
18 TRAVA ROSCA (PEQUENO) 1,000 PC 28,99 28,83

Marca: LOCTITE
19 TUCHO VALV OM 352 12,000 PC 54,99 656,16

Marca: RIOSULENSE
20 VALVULA ADM OM 364A 366A 6,000 PC 51,99 310,20

Marca: KS
21 VALVULA ALIVIO OLEO OM 352/314 1,000 PC 194,99 193,89

Marca: SCHADEK
22 VALVULA ESC OM 352 6,000 PC 192,99 1.151,34

Marca: EATON
23 VALVULA TERMOSTATICA OM 352 1,000 PC 104,99 104,40

Marca: MTE
Total do Participante: 16.200,00

Lote: 2
Participante: THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA

24 ELEMENTO.. 6,000 UN 85,00 509,82
Marca: BOSCH

25 VALVULA.. 6,000 UN 50,00 299,88
Marca: BOSCH

26 BICO INJETOR... 6,000 UN 80,00 479,88
Marca: BOSCH

27 CELO. 6,000 UN 16,00 96,00
Marca: BOSCH

28 Arruela 1mm de cobre. 6,000 UN 5,00 30,00
Marca: BOSCH

29 ARRUELA DUPLA MBB 6,000 UN 5,00 30,00
Marca: BOSCH

30 PINO DE PRESSAO 6,000 UN 27,00 161,94
Marca: BOSCH

31 JOGO DE REPARO. 1,000 UN 40,00 39,99
Marca: BOSCH

32 2 - JOGO DE REPARO 1,000 UN 30,00 29,99
Marca: BOSCH

33 VALVULA DE RETORNO 1,000 UN 165,00 164,94
Marca: BOSCH

34 JUNTA DO FLANGE 1,000 UN 30,00 29,99
Marca: BOSCH

35 JUNTA LATERAL 1,000 UN 10,00 10,00
Marca: BOSCH

36 JUNTA CARCACA REG 1,000 UN 25,00 24,99
Marca: BOSCH

37 JUNTA. 1,000 UN 30,00 29,99
Marca: BOSCH

38 JUNTA DA BOMBA ALIMENTADORA.. 1,000 UN 15,00 15,00
Marca: BOSCH

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 JUNTA DO MANCAL 1,000 UN 8,00 8,00

Marca: BOSCH
40 ANEL. 1,000 UN 10,00 10,00

Marca: BOSCH
41 PISTAO.. 1,000 UN 45,00 44,99

Marca: BOSCH
42 MOLA. 1,000 UN 35,00 34,99

Marca: BOSCH
43 BUCHA 1,000 UN 60,00 59,98

Marca: BOSCH
44 3 - JOGO DE REPARO 1,000 UN 40,00 39,99

Marca: BOSCH
45 REVISAR BOMBA INJETORA 1,000 SER 650,00 649,79

Marca: PROPRIA
46 REVISAR BICOS INJETORES 6,000 SER 45,00 269,94

Marca: PROPRIA
47 BANHO TÉRMICO 1,000 SER 60,00 59,98

Marca: PROPRIO
48 CAR80 1,000 UN 60,00 59,98

Marca: BOSCH
49 4 - JOGO DE REPARO 1,000 UN 20,00 19,99

Marca: BOSCH
50 BOMBA MANUAL 1,000 UN 90,00 89,96

Marca: BOSCH
Total do Participante: 3.300,00

Lote: 3
Participante: THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA

51 DISCO SINTRIZADO W18 – COD. N7217 28,000 UN 33,00 921,48
Marca: FXT

52 DISCO DE AÇO W18 – COD. E114383 36,000 UN 29,00 1.041,12
Marca: FXT

53 DISCO SINTRIZADO W18 – COD. N7219 8,000 UN 38,00 303,12
Marca: FXT

54 ROLAMENTO TRANSMISSAO W18 – COD. E97910 1,000 UN 393,00 391,88
Marca: SKF

55 ROLAMENTO AGULHA W18 – COD. E114339 1,000 UN 142,00 141,60
Marca: SKF

56 ROLAMENTO W18 – COD. N7289 1,000 UN 60,00 59,83
Marca: SKF

57 ROLAMENTO W18 – COD. A28236 1,000 UN 105,00 104,71
Marca: SKF

58 ROLAMENTO W18 – COD. S89687 3,000 UN 215,00 643,17
Marca: SKF

59 ROLAMENTO W18 – COD. N7276 1,000 UN 80,00 79,78
Marca: SKF

60 ROLAMENTO W18 – COD. S89638 1,000 UN 102,00 101,72
Marca: SKF

61 ROLAMENTO W18 – COD. E114340 1,000 UN 80,00 79,78
Marca: SKF

62 ROLAMENTO W18 – COD. N7216 1,000 UN 125,00 124,65
Marca: SKF

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
63 ROLAMENTO W18 – COD. E187080 1,000 UN 102,00 101,72

Marca: SKF
64 ROLAMENT W18 – COD. E114347 1,000 UN 240,00 239,32

Marca: SKF
65 ROLAMENTO W18 – COD. A17929 1,000 UN 223,00 222,37

Marca: SKF
66 ROLAMENTO W18 - COD. E114263 2,000 UN 905,00 1.804,86

Marca: SKF
67 DEFLETOR W18 – COD. E114272 1,000 UN 300,00 299,15

Marca: SKF
68 ROLAMENTO DUPLO W18 – COD. N7190 1,000 UN 250,00 249,30

Marca: SKF
69 ROLAMENTO W18 – COD. D77034 1,000 UN 750,00 747,87

Marca: SKF
70 ROLAMENTO W18 – COD. E114291 1,000 UN 190,00 189,47

Marca: SKF
71 ROLAMENTO W18 – COD. 40025 1,000 UN 70,00 69,80

Marca: SKF
72 COXIM TRANSMISSAO W20E 2,000 UN 45,00 89,76

Marca: CAUCHO
73 SELO 80MM W18 – COD. E114336 1,000 UN 24,00 23,94

Marca: FXT
74 PLACA W18 – COD. E157049 1,000 UN 200,00 199,44

Marca: FXT
75 PLACA LISA W18 – COD. D87241 1,000 UN 34,00 33,91

Marca: FXT
76 EIXO W18 – COD. E96884 1,000 UN 4.200,00 4.187,92

Marca: TRACTORGAN
77 EIXO W18 – COD. E68702 1,000 UN 2.450,00 2.443,05

Marca: TRATORGAN
78 RETENTOR W18 – COD. S89892 2,000 UN 40,00 79,78

Marca: ARCA
79 RETENTOR W18 – COD. I35032 4,000 UN 103,00 410,84

Marca: ARCA
80 CONE W18 – COD. I33736 4,000 UN 105,00 418,80

Marca: SKF
81 CAPA W18 – COD. I33731 4,000 UN 380,00 1.515,64

Marca: SKF
82 CONE W18 – COD. I33737 4,000 UN 110,00 438,76

Marca: SKF
83 CAPA W18 – COD. 133732 4,000 UN 380,00 1.515,64

Marca: SKF
84 PISTAO FREIO W18 – COD. D77523 16,000 UN 160,00 2.552,80

Marca: FXT
85 REPARO PINCA FREIO W18 – COD. D77522 10,000 UN 270,00 2.692,30

Marca: APC
86 KIT REPARO TRANSMISSAO 18000 1,000 KIT 3.900,00 3.888,94

Marca: CEP
87 SERVIÇOS MONTAR TRANSMISSÃO INSTALAR NO EQUIPAMENTO E

TESTAR
1,000 UN 2.900,00 2.891,78

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 31.300,00

Lote: 4

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23



Página: 5 / 6

Participante: THELMAQ MAQUINAS E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 BOMBA INJETORA 416E GENUINA 1,000 UN 13.200,00 13.100,00

Marca: CATERPILLAR
Total do Participante: 13.100,00

Lote: 5
Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO PECAS E SERVICOS LTDA

89 ALINHAR BIELAS 6,000 SER 62,40 374,28
Marca: PRÓPRIA

90 RETIFICAR BUCHAS DE BIELA 6,000 SER 138,20 828,96
Marca: PRÓPRIA

91 Esmerilhar sedes/válvulas 12,000 UN 27,70 332,28
Marca: PRÓPRIA

92 MONTAR CABEÇOTE P/ VALVULA 12,000 SER 20,70 248,40
Marca: PRÓPRIA

93 POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS 1,000 SER 294,00 293,93
Marca: PRÓPRIA

94 POLIR VIRABREQUIM BB-STD BM-STD 1,000 SER 518,99 518,86
Marca: PRÓPRIA

95 TESTE MAGNA- FLUX VIRABREQUIN 1,000 SER 571,00 570,87
Marca: PRÓPRIA

96 MANDRILHAR BUCHA COMANDO 1,000 SER 821,00 820,80
Marca: PRÓPRIA

97 MANDRILHAR MANCAIS BLOCO 1,000 SER 1.182,00 1.181,71
Marca: PRÓPRIA

98 BRUNIR CILINDROS MED 6,000 SER 121,00 725,82
Marca: PRÓPRIA

99 ENCAMISAR BLOCO MED. EXT 6,000 SER 221,00 1.325,64
Marca: PRÓPRIA

100 Plainar Bloco 1,000 UN 1.003,00 1.002,76
Marca: PRÓPRIA

101 RETIFICAR CILINDRO COMPRESSOR CIL-M/M- 025 1,000 SER 227,00 226,94
Marca: PRÓPRIA

102 RETIFICAR CILINDROS CIL 6,000 SER 190,00 1.139,70
Marca: PRÓPRIA

103 BANHO QUIMICO RETIFICA COMPLETA 1,000 SER 743,00 742,82
Marca: PRÓPRIA

104 FAZER ALTURA DE PISTÕES 6,000 SER 167,00 1.001,76
Marca: PRÓPRIA

105 MÃO DE OBRA MOTOR PARCIAL DIESEL 1,000 SER 2.145,00 2.144,47
Marca: PRÓPRIA

Total do Participante: 13.480,00

Total Geral: 77.380,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 79.542,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23



Página: 6 / 6

Assinatura do Responsável

02/12/2024São Miguel da Boa

Vanderlei Bonaldo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: ricardobonfanti. Emissão: 02/12/2024, às 08:24:26. Protocolo: 293ab01a-c1ba-4d61-9576-e754e03e6f23


